
 

 

 

 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад №15 Красногвардейского района 

Санкт-Петербурга 

  

 Приказ 

 

31.08.2024г                                                                                                                            № 89 

 

 

«О назначении ответственных лиц для оказания помощи и сопровождения лиц с 

ограниченными возможностями здоровья, имеющих стойкие нарушения зрения, в ГБДОУ 

детский сад № 15 на 2024-2025 учебный год» 

 

  

В соответствии с ФЗ -273 ст.79, ПП № 966 подпункт «б» пункта 6, Приказа Минобрнауки 

№ 1309 пункт 4, Приказа Минобрнауки № 1014 раздел III   

 

 Приказываю: 

 

п-1.    Назначить заместителя заведующего по АХР Магомедову Асият Магомедовну и 

заместителя заведующего по УВР Зима Ларису Вячеславовну ответственными для 

оказания помощи и сопровождения лиц с ограниченными возможностями здоровья, 

имеющих стойкие нарушения зрения.   

 

п-2.   При посещении объекта инвалидами разрешить допуск на объект 

сурдопереводчиков, тьюторов, тифлосурдопереводчиков и сопровождающих собак-

поводырей 

 

 п-3.   Назначить ответственной заместителя заведующего по АХР Магомедову Асият 

Магомедовну за организацию места нахождения сопровождающих собак-поводырей. 

 

 

  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 

 

Заведующий                                                               С.Н. Гончарова 

 

 

 

Ознакомлены: 

 

Зима Л.В. 

Магомедова А. М. 

  

 

 
 


		2024-08-30T07:25:12+0300
	Гончарова Светлана Николаевна




